
 

    

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

MEŽUPES PAMATSKOLA 

„Purmsātu muiža”, Purmsāti, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV– 3485, 
 reģistrācijas Nr. 4122901034, 

tālr. 63454904, 63454879, e-pasts mezupes.skola@dkn.lv, www.mezupesskola.mozello.lv  
 

Virgas pagastā Dienvidkurzemes novadā 
 

Skolēnu kavējumu reģistrācijas kārtība. 
 

2021.gada 28. augustā                                         Izdots saskaņā ar  Ministru kabineta       
2011. gada 1. februāra noteikumiem Nr.89  

Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus,  
pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais 

 bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi 
 

1. Kārtībā noteikta Mežupes pamatskolas (turpmāk- skola) rīcība gadījumos, kad 
izglītojamais neapmeklē skolu. 

2. Katru dienu līdz plkst. 10.00 katras grupas internāta skolotājs skolēnu kavējumu 
uzskaites lapā (pielikums) reģistrē skolēnus, kuri nav ieradušies skolā.  

3. Skolēnu vecākiem līdz plkst.10.00 jāinformē grupas internāta skolotāju par skolēna 
neierašanos skolā un tās iemesliem. Internāta skolotāja tālruņa Nr. ir norādīts skolēnu 
dienasgrāmatās. Var informēt arī e – klasē. 

4. Ja internāta skolotāju dažādu apstākļu dēļ nav iespējams informēt, tad vecāki informē 
skolas direktoru, vietniekus vai sociālo pedagogu. Tālruņa Nr. ir skolēnu 
dienasgrāmatās. 

5. Ja skolēns nav ieradies skolā līdz 10.00 un nav saņemta informācija no skolēna 
vecākiem par kavēšanas iemesliem, tad internāta skolotājs telefoniski sazinās ar 
skolēna vecākiem. Ja dienas laikā nav iespējams sazvanīt vecākus, tad internāta 
skolotājs par to informē skolas sociālo pedagogu.  

6. Sociālais pedagogs turpina sazināties ar skolēna vecākiem vai pašvaldības sociālo 
dienestu. Par veikto darbību rezultātu skolas sociālais pedagogs informē grupas 
internāta skolotāju. Nepieciešamības gadījumā tiek ziņots skolas administrācijai. 

7. Ja skolēns atrodas ārpusģimenes aprūpē, tad skola prasa informāciju vai informē 
audžuģimeni, aizbildni vai bērnu aprūpes iestādes vadītāju. 

8. Dienā, kad skolēns atgriežas skolā, skolēnam ir jāiesniedz savas grupas internāta 
skolotājam attaisnojošs dokuments (vecāku rakstīta zīme līdz 3 dienām mēnesī, vai 
ārsta zīme) par nokavētajām mācību stundām. Ja nav zīme, skolēnam nekavējoties 
jāatgriežas mājās. Skolā var ierasties, kad ir zīme vai vecāku ieraksts e – klasē. 

9. Ja izglītojamais vairāk nekā 20 mācību stundas semestrī nav apmeklējis skolu un 
skolai nav informācijas par skolēna kavējuma iemesliem vai iemesls uzskatāms par 
neattaisnojošu, skolas sociālais pedagogs nekavējoties informē direktora vietnieci 

mailto:mezupes.skola@dkn.lv


izglītības jomā. Neattaisnotais kavējumu reģistrē VIIS un tiek ievadītas skolas veiktās 
darbības neattaisnoto kavējumu novēršanā. Sociālais pedagogs rakstiski (elektroniski 
vai papīra formā) informē attiecīgā novada sociālo darbinieku, kavējumi tiek reģistrēti e 
klasē. 

10.  Ja ir pamatotas aizdomas, ka pārkāptas tā izglītojamā tiesības, kas bez attaisnojoša 
iemesla neapmeklē izglītības iestādi, izglītības iestāde par to informē pašvaldības 
kompetentās iestādes. Ja pašvaldības kompetentajām iestādēm konstatēto tiesību 
pārkāpumu nav izdevies novērst, izglītības iestāde par minēto tiesību pārkāpumu 
informē Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju. 
 

 
 
               Direktore         A.ŠNEIDERE 


